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Rozpoczęły się konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Polski Zachodniej do roku 2020.

Dokument stanowić będzie jedną z krajowych strategii rozwoju przygotowywanych w celu odpowiedzi

na wyzwania, specyficzne dla obszaru o charakterze ponadregionalnym. Konsultacje potrwają do 18

marca 2014 r.

Koncepcja Strategii powstała w wyniku oddolnej inicjatywy samorządów województw: dolnośląskiego,

lubuskiego, opolskiego, wielkopolskiego i zachodniopomorskiego pod nazwą Porozumienie Polska

Zachodnia 2020. Projekt Strategii został przygotowywany w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju, w

ścisłej współpracy z samorządami województw Polski Zachodniej.

Korzystne położenie Polski Zachodniej na szlaku łączącym Europę Środkową z Zachodnią, Południową i

Skandynawią, jak również zasoby naukowo-badawcze oraz możliwości rozwoju współpracy sprawiają, że

obszar Polski Zachodniej odznacza się wysokim potencjałem do dynamicznego rozwoju.

Realizacja nakreślonych w Strategii działań rozwojowych, opartych o zdefiniowane atuty, przyczyni się

do tego, że w 2020 r. Polska Zachodnia stanie się obszarem bardziej konkurencyjnym w wymiarze

europejskim. Będzie to możliwe poprzez realizację celów takich jak: wzmacnianie integracji

przestrzennej i funkcjonalnej Polski Zachodniej, budowa oferty gospodarczej makroregionu oraz

wzmocnienie potencjału naukowo-badawczego makroregionu.

Strategia Rozwoju Polski Zachodniej jest elementem krajowego systemu zarządzania rozwojem, który

jest ściśle powiązany z zarządzaniem polityką spójności UE w Polsce. Dokument wyznacza ramy dla

nawiązywania i intensyfikacji wielowymiarowej współpracy między różnymi partnerami zarówno z

kraju, jak i z zagranicy.

Realizacja Strategii ma się przyczynić do maksymalizacji korzyści wynikających ze zintegrowanego i

wielosektorowego podejścia do rozwoju obszaru Polski Zachodniej, przynosząc korzyści mieszkańcom

makroregionu, przedsiębiorcom, uczelniom oraz instytucjom naukowo-badawczym. Poprzez

rozprzestrzenianie się i absorpcję impulsów rozwojowych, wpłynie również pozytywnie na zwiększenie

konkurencyjności całej Polski.

W celu zgłoszenia uwag lub przedstawienia opinii do projektu Strategii Rozwoju Polski Zachodniej,

należy skorzystać z formularza online dostępnego TUTAJ.

Projekt Strategii Rozwoju Polski Zachodniej do roku 2020 dostępny jest TUTAJ.
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